АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧКОВСКОГО   РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2025    № 21
Об установлении пожароопасного сезона
на территории Ермаковского сельсовета в 2025 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил  противопожарного режима в Российской Федерации», и постановлением Губернатора Новосибирской области от 08.04.2025 № 75 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2025 году», Администрация Ермаковского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить начало пожароопасного сезона в 2025 году на территории Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области с 11.04.2025 года.
2. Осуществить мероприятия, связанные наступлением пожароопасного сезона на территории Ермаковского сельсовета в соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 08.04.2025 № 75 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новосибирской области в 2025 году»:
2.1. Запретить населению сжигание мусора, отходов на территориях населенных пунктов (личных усадеб), организовать их вывоз в специально отведенные места.

2.2. Запретить палы на территориях населенных пунктов и их окрестностях.

2.3. Провести повторное обучение населения мерам пожарной безопасности.
2.4. Провести проверку и привести в готовность противопожарное водоснабжение, пожарную и приспособленную для пожаротушения и водоперевозящую технику, первичные средства пожаротушения.
3. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Ермаковский вестник».

4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского сельсовета

Кочковского района Новосибирской области                                  А.А.Фабер
Лыкова Т.Н. 8(383 56) 34-421